R. Schube
Wettkampfleiter

Protokoll

1. Bautzener 9mm Pistolen Cup

Veranstalter: BSV 1875e. V.

Wettkampfort: Bautzen

Wettkampftermin: 15.11.2025

Disziplinen: 25m Pistole 9 mm Luger

Teilnehmende Vereine

Bautzener Schiitzenverein 1875 e.V.
Freischitzengesellschaft Grofienhain 1860 e.V.
Gast

Nieskyer SV e.V.

Pistolenschitzenverein Neustadt in Sachsen e. V.
Privilegierte Schiitzengesellschaft zu Lébau e.V.
SG zu Sohland a. d. Spree 1860 e.V.

SLG BDMP Kamenz

Schitzengesellschaft Bautzen
Schiitzengesellschaft Kamenz e.V.
Schitzenverein Cunewalder Tal e.V.

Valtenberg Sportschiitzen e.V.

WSG Eibau

R. Schube
Org.-Leiter

Wettkampfklassen: offene Klasse mannlich

offene Klasse weiblich

Protokollabkiirzung

Bautzener SV
FG Groltenhain
Gast

Nieskyer SV
PSV Neustadt
PSG Loébau

SG Sohland
SLG BDMP Kamenz
SG Bautzen

SG Kamenz e.V.
SV Cunewalde
Valtenberg SpS
WSG Eibau

Schube/Tomesch
Leiter Auswertung



Einzelwertung

25m Pistole 9 mm Luger, offene Klasse mannlich

PI.

|\ L L L N i W L N N . §
QOO UNPA,WN-_O0OOONOOOARLWN -~

Name

. Spanner, Kay

. Eichel, Enrico

. Hentsch, Alexander
. Krainz, Benedikt

. Schube, Ralf

. Barchmann, Silvio

. Freund, Ehregott

. Gillen, Nick

. Hoffmann, Martin

. Blechschmidt, Oliver
. Issel, Enrico

. Michael, Gerd

. Pietsch, Jens

. Paulick, Ronny

. Zeiske, Mirko

. Wieland, Florian

. Zipser, Robert

. Rath, Rene

. Tischer, Max

. Roéhle, Daniel

. Schieck, Ronny

. Queilder, Axel

. Stoppra, Jorg

. Pampel, Rene

. Helmerichs, Christoph
. Preuschoff, Daniel

. Bachert, Steffen

. Spielmann, Matthias
. Jank, Peter

. Tischer, Steffen

. Zimmermann, Michael
. Keschke, Martin

. Zimmer, Peter

. Witte, Bert

. Andter, Christian

. Muschter, Thomas
. Léschau, Armin

. Gillen, Nikolaus

. Tobey, Niklas

. Hel3, Gerhard

. Lachmann, Paul

. Braatz, Sven

Verein

PSV Neustadt
PSG Lobau
Bautzener SV
SG Kamenz e.V.
Bautzener SV
SLG BDMP Kamenz
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
PSV Neustadt
SG Bautzen
PSG Lobau

FG GrofRenhain
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
FG Grof3enhain
Bautzener SV
Valtenberg SpS
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
Bautzener SV
FG Grof3enhain
SG Sohland
SG Sohland
Bautzener SV
Bautzener SV
Nieskyer SV
Gast
Bautzener SV
Bautzener SV
SG Kamenz e.V.

25m Pistole 9 mm Luger, offene Klasse weiblich

Name

. Hellmuth, Stefanie
. Tomesch, Monique
. Richter, Anne

. Paulick, Nicole

. Jahne, Marlies

. Schieck, Kathleen

Verein

WSG Eibau
Bautzener SV
SG Sohland
PSG Lobau
Gast
Bautzener SV

S$1
50
50

48
48
46

46
46

47
46
46
44
45
42

44
41

43
42
43

41
42
42
43
38

35
38

42
40
40
32
34
37
27
29
21

S1
48
50
46
40

31

S2

42
32
18
18
5

_\—\—\_\—\AA—\AmNNNMMMMMMNNwNwwwh##m
QON—_OODO—-0OO, WO WO ONUIOORARNOANWOAOO-_2NW

OCOO0O-_NOOOm®®xR ©

S3
39
32
14
0
6
0

ges. Bemerkung

140
138
134
125
124
123
117
113
112
111 n. St. 3 Innenzehn
111 n. St. 1 Innenzehn
111
110
108
107
105
105
100
96
92 n. St. 1 Innenzehn
92
89
89
87
84
82
80
80
78
75
74
73
71
66
63
57
55
54
43
31
29
21

ges. Bemerkung

131
124
92
58
55
36



