Protokoll

1. Bautzener 9mm Pistolen Cup

Veranstalter: BSV 1875 e. V.

Wettkampfort: Bautzen

Wettkampftermin: 15.11.2025

Disziplinen: 25m Pistole 9 mm Luger **Wettkampfklassen:** offene Klasse männlich

offene Klasse weiblich

Teilnehmende Vereine

Bautzener Schützenverein 1875 e.V.

Freischützengesellschaft Großenhain 1860 e.V.

Gast

Nieskyer SV e.V.

Pistolenschützenverein Neustadt in Sachsen e. V. Privilegierte Schützengesellschaft zu Löbau e.V.

SG zu Sohland a. d. Spree 1860 e.V.

SLG BDMP Kamenz

Schützengesellschaft Bautzen Schützengesellschaft Kamenz e.V. Schützenverein Cunewalder Tal e.V.

Valtenberg Sportschützen e.V.

WSG Eibau

Protokollabkürzung

Bautzener SV FG Großenhain

Gast

Nieskyer SV PSV Neustadt PSG Löbau SG Sohland

SLG BDMP Kamenz

SG Bautzen SG Kamenz e.V. SV Cunewalde Valtenberg SpS WSG Eibau

Einzelwertung

25m Pistole 9 mm Luger, offene Klasse männlich

Pl. Name	Verein	S 1	S2	S3	200	Bemerkung
1. Spanner, Kay	PSV Neustadt	50	48	42	140	Demerkang
2. Eichel, Enrico	PSG Löbau	50	47	41	138	
3. Hentsch, Alexander	Bautzener SV	49	45	40	134	
4. Krainz, Benedikt	SG Kamenz e.V.	48	42	35	125	
5. Schube, Ralf	Bautzener SV	48	43	33	124	
6. Barchmann, Silvio	SLG BDMP Kamenz	46	42	35	123	
7. Freund, Ehregott	Bautzener SV	49	40	28	117	
8. Gillen, Nick	Bautzener SV	46	35	32	113	
9. Hoffmann, Martin	Bautzener SV	46	42	24	112	
10. Blechschmidt, Oliver	Bautzener SV	48	37	26		n. St. 3 Innenzehn
11. Issel, Enrico	Bautzener SV	47	36	28		n. St. 1 Innenzehn
12. Michael, Gerd	PSV Neustadt	46	40	25	111	
13. Pietsch, Jens	SG Bautzen	46	37	27	110	
14. Paulick, Ronny	PSG Löbau	44	35	29	108	
15. Zeiske, Mirko	FG Großenhain	45	36	26	107	
16. Wieland, Florian	Bautzener SV	42	34	29	105	
16. Zipser, Robert	Bautzener SV	41	38	26	105	
18. Rath, Rene	Bautzener SV	44	36	20	100	
19. Tischer, Max	Bautzener SV	41	32	23	96	
20. Röhle, Daniel	Bautzener SV	46	38	8	92	n. St. 1 Innenzehn
21. Schieck, Ronny	Bautzener SV	43	34	15	92	
22. Queißer, Axel	FG Großenhain	42	28	19	89	
22. Stoppra, Jörg	Bautzener SV	43	35	11	89	
24. Pampel, Rene	Valtenberg SpS	39	29	19	87	
25. Helmerichs, Christoph	Bautzener SV	41	27	16	84	
26. Preuschoff, Daniel	Bautzener SV	42	29	11	82	
27. Bachert, Steffen	Bautzener SV	42	26	12	80	
27. Spielmann, Matthias	Bautzener SV	43	18	19	80	
29. Jank, Peter	Bautzener SV	38	30	10	78	
30. Tischer, Steffen	Bautzener SV	40	26	9	75	
31. Zimmermann, Michael	Bautzener SV	35	25	14	74	
32. Keschke, Martin	Bautzener SV	38	27	8	73	
33. Zimmer, Peter	FG Großenhain	39	24	8	71	
34. Witte, Bert	SG Sohland	42	24	0	66	
35. Andter, Christian	SG Sohland	40	23	0	63	
36. Muschter, Thomas	Bautzener SV	40	17	0	57	
37. Löschau, Armin	Bautzener SV	32	21	2	55	
38. Gillen, Nikolaus	Nieskyer SV	34	19	1	54	
39. Tobey, Niklas	Gast	37	6	0	43	
40. Heß, Gerhard	Bautzener SV	27	4	0	31	
41. Lachmann, Paul	Bautzener SV	29	0	0	29	
42. Braatz, Sven	SG Kamenz e.V.	21	0	0	21	

25m Pistole 9 mm Luger, offene Klasse weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	ges. Bemerkung
 Hellmuth, Stefanie 	WSG Eibau	48	44	39	131
2. Tomesch, Monique	Bautzener SV	50	42	32	124
3. Richter, Anne	SG Sohland	46	32	14	92
4. Paulick, Nicole	PSG Löbau	40	18	0	58
5. Jähne, Marlies	Gast	31	18	6	55
6. Schieck, Kathleen	Bautzener SV	31	5	0	36